



**RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des
soumissions - TPSGC**
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
11 Laurier St./11, rue Laurier
Gatineau
K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

**REQUEST FOR QUOTATION
DEMANDE DE PRIX**

**Quotation To: Public Works and Government
Services Canada**

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services, and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out therefor.

**Soumission de prix aux: Travaux Publics et Services
Gouvernementaux Canada**

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici et sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix indiqué(s).

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Business Transformation and Systems Integration
Service/Division de transformation des opérations et
d'intégrat
Special Procurement Initiative Dir
Dir. des initiatives spéciales
d'approvisionnement
Terrasses de la Chaudière 4th Floor
10 Wellington Street
Gatineau
Q1H 0A8

Title - Sujet HR-to-Pay Env Innovation Challenges	
Solicitation No. - N° de l'invitation EN920-190988/A	Date 2018-09-14
Client Reference No. - N° de référence du client 20190988	GETS Ref. No. - N° de réf. de SEAG PW-\$\$XE-681-33763
File No. - N° de dossier 681xe.EN920-190988	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-08-24	
Time Zone - Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Godard(681xe), Mario	Buyer Id - Id de l'acheteur 681xe
Telephone No. - N° de téléphone (613)818-0360 ()	FAX No. - N° de FAX (819)956-2675
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS AND GOVERNMENT SERVICES CANADA PORTAGE III 11 LAURIER ST Gatineau Quebec K1A0S5 Canada	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée See Herein	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

NOTE À L'INTENTION DES FOURNISSEURS INTÉRESSÉS

Le présent document ne constitue pas une demande de soumissions. Il sert à présenter aux fournisseurs intéressés les questions et réponses reçues à ce jour depuis la publication de l'avis de projet de marché et des instructions supplémentaires (voir la question et la réponse n° 5).

INFORMATION IMPORTANTE POUR L'INDUSTRIE : Afin de faciliter les recherches de l'industrie, le titre de tous les affichages à venir concernant la stabilisation de Phénix et la solution de prochaine génération comprendra les acronymes « HRP-RHP ». Veuillez prendre note que les fournisseurs peuvent s'inscrire aux flux RSS et ATOM ainsi qu'aux avis par courriel afin d'obtenir des notifications concernant le sujet « HRP-RHP ».

QUESTIONS ET RÉPONSES

QUESTION N° 1 : Aurez-vous recours à des experts-conseils en vue de la prestation d'une formation sur les relations avec les médias, les communications en situation de crise et les compétences en matière de présentation d'exposés ou bien de services de soutien dans le cadre de l'initiative « Ressources humaines et paye du gouvernement du Canada – Prochaines étapes »? Dans l'affirmative, moi et mon équipe souhaiterions être avisés et avoir l'occasion de soumettre une offre/de se qualifier.

RÉPONSE N° 1 : En ce qui concerne les enjeux en matière d'innovation relatifs à la partie du besoin ayant trait à la stabilisation de Phénix, rien n'est prévu à l'heure actuelle. Cela dit, au chapitre de la partie du besoin relative à la solution de nouvelle génération pour les RH et la paye, les possibilités en matière d'offre de services-conseils seront établies et communiquées sur le site Web Achatsetventes.gc.ca à mesure que les besoins seront déterminés. On encourage les entreprises à consulter le site Achatsetventes.gc.ca fréquemment pour demeurer au fait des possibilités offertes.

QUESTION N° 2 : Après avoir examiné votre avis de projet de marché, nous voudrions savoir si le gouvernement du Canada envisage les solutions infonuagiques/SaaS.

RÉPONSE N° 2 : Le gouvernement du Canada s'engage à explorer toutes les options, y compris les solutions infonuagiques/SaaS.

QUESTION N° 3 : Comment devons-nous nous enregistrer pour indiquer que notre entreprise souhaite présenter une soumission?

RÉPONSE N° 3 : Comme le mentionne l'avis de projet de marché (APM), on encourage les fournisseurs intéressés à consulter le site Achatsetventes.gc.ca fréquemment pour demeurer au fait des possibilités offertes.

QUESTION N° 4 : Veuillez nous dire ce que (NOM D'ENTREPRISE RETIRÉ) doit faire pour figurer sur la « liste restreinte » en matière de services d'experts-conseils et de prototypage. La semaine dernière, j'ai rempli le formulaire en tant que « fournisseur intéressé », mais le nom de l'entreprise n'apparaît toujours pas sur la liste. (NOM D'ENTREPRISE RETIRÉ) coordonnera un groupe 100 % libre/source ouverte nommé « NOM D'ENTREPRISE RETIRÉ » comme il est décrit dans :
(DEUX [2] LIENS ONT ÉTÉ RETIRÉS AFIN DE PRÉSERVER L'ANONYMAT DE LA PARTIE)

RÉPONSE N° 4 : Comme il est indiqué dans l'APM, Services publics et Approvisionnement Canada entend établir des listes de fournisseurs préqualifiés qui sont en

mesure de soumettre une offre relativement à divers projets visant à améliorer la stabilisation du système de paye du gouvernement du Canada. L'APM mentionne (dans la section « Cadre d'approvisionnement ») les diverses méthodes pouvant être utilisées pour établir la liste de fournisseurs préqualifiés. Il précise également que la méthode employée pour établir cette liste, comme une invitation à se qualifier ou une demande d'arrangement en matière d'approvisionnement, peut varier d'un volet de travail à l'autre.

QUESTION N° 5 : Nous nous sommes inscrits en tant que fournisseurs intéressés. Cependant, je ne vois actuellement aucun document additionnel à télécharger ou mesure à prendre. Devons-nous faire quelque chose d'autre à l'heure actuelle pour participer à ce processus d'appel d'offres?

RÉPONSE N° 5 : Les utilisateurs peuvent s'inscrire aux flux RSS, ATOM et d'avis par courriel afin d'obtenir des notifications concernant les résultats de recherche pour « HRP-RHP ». Le service d'avis par courriel est un nouveau service qui envoie à l'abonné un avis par courriel lorsqu'une modification à un appel d'offres d'intérêt est publiée ou lorsque des résultats correspondant à ses critères de recherche sont ajoutés ou modifiés sur Achatsetventes.gc.ca.

QUESTION N° 6 : Pourriez-vous nous envoyer les documents de demande de propositions pour l'offre n° EN920-190988/A?

RÉPONSE N° 6 : Aucun document n'est associé à cet avis d'appel d'offres. On encourage les fournisseurs intéressés à consulter le site Achatsetventes.gc.ca fréquemment pour demeurer au fait des nouveaux documents de demande de renseignements.

QUESTION N° 7 : Concernant l'avis sur Achatsetventes qui porte le numéro de référence PW-\$\$XE-681-33763 et qui se rapporte à l'offre n° EN920-190988/A, y a-t-il des documents associés à cet avis d'appel d'offres?

RÉPONSE N° 7 : Voir la réponse à la question n° 6.